Faculdade Metodista Santa Maria
Rua: Dr. Turi, 2003, Centro , Cep.: 97050-180
Santa Maria – RS Fones: (55) 3028.7000
www.metodistadosul.edu.br 1

EDITAL DE SELEÇÃO n. º 02/2008

A Direção de Unidade da Faculdade Metodista de Santa Maria - FAMES, no uso de suas

atribuições, torna público edital para seleção de ALUNO(A) BOLSISTA DE INICIAÇÃO

CIENTÍFICA para acompanhar  os  seguintes projetos de pesquisa:

Projeto 1 – Título : Os exercícios e suas contribuições para pessoas com depressão –

PROED - Curso de Educação Física. (1 vaga)

Projeto  2 – Título :  Verificação da Assimetria de informação em redes de empresas: A

proposição de um modelo teórico-empírico - Curso de Administração. (1 vaga)

I – DA INSCRIÇÃO

As inscrições estão abertas de 31/03 a 02/04, na Secretaria das Coordenações.

 II – SELEÇÃO

Dias: 03 de abril de 2008.

III – DOS CRITÉRIOS PARA SELEÇÃO

ELIMINATÓRIOS:

a)     Estar regularmente matriculado/a;

b)    Ser estudante do Curso de Graduação ao qual se candidatou a vaga;

c)     Estar adimplente;

d)     Análise do Currículo.

 CLASSIFICATÓRIOS:

a)     Embasamento teórico coerente com as propostas de trabalho do Projeto de Pesquisa,

apresentado no Protocolo de Intenção, justificando seu interesse em trabalhar no projeto de

interesse.

b)     Dinamismo e organização no trabalho;

c)      Ter disponibilidade de 20 horas semanais.

Faculdade Metodista Santa Maria
Rua: Dr. Turi, 2003, Centro , Cep.: 97050-180
Santa Maria – RS Fones: (55) 3028.7000
www.metodistadosul.edu.br 2

IV - PROCEDIMENTO

a) Preenchimento da Ficha de Protocolo de inscrição;
b) Os/As Acadêmicos/as deverão comparecer à entrevista no dia 03 de abril, conforme horário

estabelecido, na sala da Assessoria de Pesquisa (SALA A 202).

       V– RESULTADO:

Até 9 de abril, a partir das 17:00 horas, no Portal Institucional da FAMES. Endereço:
www.metodistadosul.edu.br

Santa Maria, 31 de março de 2008.

Luciana Dias
Diretora de Unidade